margine inferiori adclito Qualiter recinditur pactio per inpressionem facta. — Bohmer,

Reg. imp. VI, 503. (P. decst.)

Rudolfus Dei gracia Ronianorum rex semper augustus universis sacri imperii 20

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et onine bonum ^.

Presidentibus nobis pro tribunali feria*" quarta post octavam Epyphanie in civi-

tate nostra Nurnberch'', ab iliustri Ph(ilippo)" ducc Karinthye principe nostro Ivarissimo

fuit propositum coram nobis, quod "^ eo ahquamdiu in curia .. regis" Boemie existente,

per ipsum regem coactus .est aliquas graves pacciones sibique nocivas condiciones inire. 25

Propter quod ad eius instanciam per venerabilem . . Herbypolensem episcopum princi-

pem nostrum liarissimum'. .° ducis eiusdem verba sollempniter proponentem extitit in

iudicio requisitum, utrum pacciones et condiciones huiusmodi conpulsorie robur firmi-

tatis habere deberent. Super quo pers principes qui interfuere presentes quorumiibet

circumstancium applaudente consensu in nostra presencia fuit sentencialiter iudicatum, 30

quod pacciones et condiciones easdem per inpressionem huiusmodi sic extortas in irri-

tum revocare ac penitus solvere teneremur. Hinc est quod universitatis vestre noticie

declaramus presencium serie protestantes, quod nos dictante sentencia principum eorum-

dem predictas pacciones et condiciones, quas dictus Boemie rex ab ipso*" duce sic

extorsisse dinoscitur, prout superius est expressum, auctoritate regia reprobamus et 35

revocanius in irritum, pronunciantes expresse, prefatum duceni ad observacionem earum

nullatenus obligari'. Testes: 15." episcopus Herbypoiensis, illustris L. comes pala-

102. li) deesl /•:. <^) tiivciribus /','. «') l.-^tiuiiio A'.

10:t. ") Kuil. — bomiiii dcs. JJ. '') toro fcria— Niinibcivli Ih. t;ili ilic t.-ili civitnto. '^) dcrst 11.

'') iilj mtile add. B. ") rogi.i Jl. <) ililcctuiii B. K) derst S. ') cn /.'. ') lii ciiiii.s seijiii- *"

tur, reliqita demnl Ji. ^) E. .S'.
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tinus Reni dux Bawarie, comes H. de liennenberch, purchgravius de Nurenbcreh,

Lud. et L. ac Ch. comites de Otingen, R. conies pahxtinus de Tiuwingen, Al. et

Burchardus comites de Hohenberch, Bereh. eomes de Grayfpach, H. et H. ac Wit.

marchyones de Burgov, . . comes de Castel, G. comes de Hirtzberch, H. comes de

5 Veringen, Fr. de Zolre comes, Hugo comes de Monteforti, Chrafto, Oot. et Ch. fratrcs

de Hohenloch, Got. de Brunel^, En. de Winspercli, Walt. pincerna de Limburch et K.

de Hiirnhaim. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maie-

statis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum Nfirenberch, XI. Kaleud. Febr., indiccione IIII, anno Domini millesimo

10 CCLXXVI, regni vero nostri anno tercio.

104. 105. PACTUM CUM ARCHIEPISCOPO
COLONIENSI.

1276. lan. 29.

104. LITTEEAE REGIS.

is Exemplar autograplmm asservaiur Dusseldorpiae in tdbidario regio. 'Nec sigillum

nec lorum superest. Nequaquam in caneellaria regis scriptum est. In fine verba In

cuius— Kal. Febr. j)ostea mutato ductu, atramento fusciori ita scripta sunt, ut inter

duas verhi presen
|
tem partes foramen sigillo iam jjrius sectum consilio scrihae inter-

mitteretur. Nec reticendum est, extremas quattuor fere textus lineas per ^dicam iam

20 prius factam contegi. Nos iterum autograplion exemplavimus. Edidit Lacomhlet 'Ur-

kundenhuch fiir die Geschichte des Niederrheins' II, 401 nr. 687. De die et loco v. Ee-

gesta imperii. — Bohmer, Beg. imp. VI, 505. (P. deest.)

Rud(olphus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri im-

perii fidelibus presentes maiestatis nostre litteras inspecturis graciam suam et omne

25 bonum.

(1) Benigna regalis nostre gracie provisio petitionibus suorum principum tanto

condescendit libentius, quanto magis ipsos in obsequiorum nostrorum exhibitione beni-

volos et precipuos invenimus. Hinc est quod nos ad petitionem et interventum reve-

rendi Sifridi Coloniensis archiepiscopi principis nostri karissimi viro nobili diiecto

30 fideli nostro Henrico comiti de Sulmez seniori, predieti archiepiscopi sororio, recepto

fidelitatis iuramento, quod erit nobis et imperio in omnibus fideiis et utilis, prout

burgravius cui bona fide eastrum committitur suo domino in omnibus esse debet, ipsi

castrum nostrum et imperii Werde custodiendum committimus et servandum, facientes

eum nostrum burgravium in eodem et deputantes sibi pro expensis, quantum burgraviis,

35 qui idem castrum in custodia tcnuerunt, dari consuevit temporibus retroactis. (2) Ita

tamen quod sanctissimus pater summus pontifex, cui iam dicti castri redditus obh-

gavimus, aut nos, si voluerimus, scriptorem aut alium sive alios in eodem ponemus

castro, qui redditus nostros in eodem colliget et cui voluerimus assignet. (3) Volen-

tes et presentium serie statuentcs, ut hec nostre concessionis gratia sibi facta, quous-

40 que prcfatus Coloniensis archiepiscopus advixcrit, inimutabilitor observetur, nisi ipse

contra fidelitatem ct utilitatem nostram et imporii taliter sc haberet, quod appareret
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non immerito nota dignus et immemor prestita nobis fide. (4) Quod si forte con-